

**2018ko AURREKONTUAREN  
LIKIDAZIOA**



Esp.kodea: 2019RBAR0012

Gaia: UDALA - 2018 URTEKO  
AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA  
Hasiera eguna: 2019/03/25

## ZIURTAGIRIA

Ana Belen Hidalgo Corral andrea, ARRASATEKO UDAL AGURGARRIKO IDAZKARIA

NEUK ZIURTATUA:

Tokiko Gobernu Batzarrak, 2019ko martxoaren 28an egindako bilkuran, Alkatetzak emandako eskurantzzen eskuordetzearen arabera, besteak beste, akordio hau hartu zuen:

### “Proposamena 2018ko udal aurrekontuaren likidazioa onartzeko (2019RBAR0012)

Tokiko Gobernu Batzarrak, aho batez, Ogasun, Diruzaintza eta Ondare Batzordearen ondoko diktamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

### ARRASATEKO UDALAREN 2018ko AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA ONARTZEKO PROPOSAMENA.

Udal Kontu-hartzaileak 2018ko aurrekontuaren likidazioaren berri eman du, eta zenbaki laburpena da hau:

#### 2018KO AURREKONTU EMAITZAREN KALKULUA

A	Eskubide garbiak, 2018ko ekitaldiko likidazioa	33.444.434,13 €
B	Onartutako obligazio garbiak, 2018	31.807.803,67 €
C	2018ko ekitaldiko aurrekontu operazioen emaitza (A – B)	1.636.630,46 €
D	Deuseztatutako gastuen soberakinen obligazioak	8.375,69 €
E	Deuseztatutako hondarren diru-sarreraren eskubideak	-633.883,56 €
F	Ixitako ekitaldien aurrekontu operazioen emaitza (D + E)	-625.507,87 €
G	2018ko ekitaldiko aurrekontu emaitza (C + F)	1.011.122,59 €
H	Doitzea:	

<b>Kodea</b>	H19/00334	<b>Udala</b>	ARRASATE
<b>Data</b>	2019/api./03	<b>CUDO</b>	000.0055.AAAA8LOH.E.HVIC
<b>URL</b>	<a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8LOHE.HVIC">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8LOHE.HVIC</a>		
Dokumentu honen baliotasuna egiaztatzeko hurrengo Web-an sarbideratu zaitez edo QR irudia irakurri ezazu			





Esp.kodea: 2019RBAR0012

Gaia: UDALA - 2018 URTEKO  
AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA  
Hasiera eguna: 2019/03/25

H.1 – 2017ko likidazioko diruzaintzako soberakinez finantzatutako obligazio onartuak (eranskinak)	3.286.524,36 €
H.2 - 2018eko ekitaldiko finantza aldeen doikuntza (eranskina 2)	-164.597,91 €
H.3 – Finantzazio lotuaz izandako obligazioen doikuntza (eranskina 3)-positiboak	312.315,26 €
DOITZEA GUZTIRA (H.1 + H.2 + H.3)	3.434.241,71 €
<b>I AURREKONTU EMAITZA DOITUA (G + H)</b>	<b>4.445.364,30 €</b>

**2018KO LIKIDAZIOKO DIRUZAINZAREN SOBERAKINA**

<b>1 KUTXAN DAUDENAK, 2018-12-31n</b>	<b>12.169.781,93 €</b>
2.1 Ekitaldi arruntean kobratzeke daudenak	3.011.371,24 €
2.2 Itxitako ekitaldietan kobratzeke daudenak	2.590.522,08 €
2.3 Aurrekontukoak ez diren zorrak	319.956,36 €

**KOB RATZEKE DAUDEN SALDOAK GUZTIRA**

<b>2 (2.1+2.2+2.3)</b>	<b>5.921.849,68 €</b>
3.1. Ekitaldi arruntetako hartzekodunak	2.070.760,95 €
3.2 Itxitako ekitaldietako hartzekodunak	23.250,00 €
3.3 Diru-sarrereren aurrekontuaren hartzekodunak	--- €
3.4 Aurrekontukoak ez diren hartzekodunak	1.286.492,39 €

**ORDAINTZEKE DAUDEN SALDOAK GUZTIRA (3.1 +**

<b>3 3.2 + 3.3 + 3.4)</b>	<b>3.380.503,34 €</b>
---------------------------	-----------------------

<b>4 DIRUZAINZAKO SOBERAKIN GORDINA (1+2 - 3)</b>	<b>14.711.128,27 €</b>
---	------------------------

**5 DOITZEA:**

<b>Kodea</b>	H19/00334	<b>Udala</b>	ARRASATE	
<b>Data</b>	2019/api./03	<b>CUDO</b>	000.0055.AAAA8LOH.E.HVIC	
<b>URL</b>	<a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8LOHE.HVIC">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8LOHE.HVIC</a>			
Dokumentu honen baliotasuna egiaztatzeko hurrengo Web-an sarbideratu zaitez edo QR irudia irakurri ezazu				



Esp.kodea: 2019RBAR0012

Gaia: UDALA - 2018 URTEKO  
AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA  
Hasiera eguna: 2019/03/25

- AFEKTATUTAKO FINANTZAKETA (Ikusi eranskina-3.a)	-164.597,91 €
- ZALANTZAZKO KOBRAKETA (Ikusi eranskina – 4)	-2.738.102,17 €
-----	
<b>DOITZEA GUZTIRA (5)</b>	<b>-2.902.700,08 €</b>
<b>DIRUZAINTZAKO SOBERAKINA, GASTU</b>	
<b>6 OROKORRETARAKO DOITUA (4-5)</b>	<b>11.808.428,19 €</b>

Bestalde, udal sailek hainbat eskaera egin dituzte, 2018ko aurrekontuko inbertsioetako gastu kate jakin batzuk (berariazko finantzaketa duten bigarren kapituluko gastuez gain), onartutako obligazio aldira iritsi ez direnak (onartutako faktura edo ziurtagiria), diruzaintzako soberakinaren kontura finantzatu daitezten. Gastu kate horien xehetasuna agertzen da diktamen honen eranskin moduan, eta 9.579.299,34€ko zenbatekoa da (eranskineko 5. agiria, 2018tik geroko ekitaldien konturako konpromiso kredituak ere sartuta daude dokumentu horretan).

Eskaera horiei dagokienez, udal kontu-hartzaileak adierazi du ez dagoela legezko trabarik edo eragozpenik eskatutako txertaketa onartzeko, finantzazio nahikoa dutelako eta kapital eragiketei dagozkien gastuak baitira edo diru-sarrera espezifikoz finantzatzen direlako eta, halaber, aplikatzekoa den lege araudiak (21/2003 FA, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuena, 2/2012 Lege Organikoa, Aurrekontua Egonkortu eta Finantzari Eustekoa, 1/2013 FA, Gipuzkoako Toki Erakundeen aurrekontua egonkortu eta finantzari eustekoari buruzko finantza babesaren eskumena garatzen duena) nahiz 2018ko aurrekontua betetzeko arauak eskatutako baldintzak betetzen baitituzte.

2018ko aurrekontuaren likidazioaren proposamenari buruz eta 2019ko aurrekontura kredituen zerrenda txertatzeari buruz, Ogasun, Diruzaintza eta Ondare Batzordeak, EAJ-PNVko ordezkari bien eta PSE-EEko ordezkariaren aldeko botoekin, eta EH-BILDU (ez dago teknikoki likidazioaren dokumentazioaren aurka, baina bai likidazioan jasotzen diren erabaki eta hainbat kreditu aldaketekin), BALEIKE eta IRABAZI udal taldeetako ordezkarien abstentzioarekin, aldeko txostena eman du eta honako akordio proposamena egiten dio Tokiko Gobernu Batzarrari:

1) 2018ko udal aurrekontuaren likidazioa onartzea, udal kontu-hartzaileak egindako zenbaki laburpenaren arabera.

2) Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

<b>Kodea</b>	H19/00334	<b>Udala</b>	ARRASATE	
<b>Data</b>	2019/api./03	<b>CUDO</b>	000.0055.AAAA8LOH.E.HVIC	
<b>URL</b>	<a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8LOHE.HVIC">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8LOHE.HVIC</a>			
Dokumentu honen baliotasuna egiaztatzeko hurrengo Web-an sarbideratu zaitetz edo QR irudia irakurri ezazu				



**Esp.kodea:** 2019RBAR0012

**Gaia:** UDALA - 2018 URTEKO  
AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA  
**Hasiera eguna:** 2019/03/25

3) Onartzea 2019ko aurrekontuan sartzea 2018ko aurrekontutik datozen kredituko zenbait gastu- kreditu, 9.579.299,34 euroko kopuruagatik, honekin batera doan zerrendaren arabera. Horietatik, zati bat, zehazki, 400.220,67 euro, edo lotutako diru-sarreraren bidez sortutako diruzaintza gerakinaz finantzatzen da (164.597,91 euro) edo sarrera konpromisoekin finantzatzen da (235.622,76 euro). Gainerakoa, 9.179.078,67 euro, 2018ko aurrekontuaren likidaziotik datorren gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaz finantzatuko litzateke.

4) Indarrean dagoen aurrekontu araudian jasotakoa betetzeko, akordio honen berri ematea Udalbatzarrari, egingo den hurrengo bilkuran, eta, aldi beran, adieraztea 2018ko aurrekontuaren likidazioa eta 2019rako kredituen txertaketa (akordio honetako 3. zenbakian aurreikusia) onartu eta gero, oraindik egongo litzatekeela gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin kopuru bat erabili gabe, 2.629.349,52 eurokoa”.

Eta honela jasota gera dadin eta ondorio egokiak sor ditzan, ziurtagiri hau luzatu eta sinatzen dut, Alkateak agindu eta ontzat emanik, Arrasaten, 2019ko apirilaren 3an.

O.E.

Alkatea

<b>Kodea</b>	H19/00334	<b>Udala</b>	ARRASATE
<b>Data</b>	2019/api./03	<b>CUDO</b>	000.0055.AAAA8LOH.E.HVIC
<b>URL</b>	<a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8LOHE.HVIC">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8LOHE.HVIC</a>		
Dokumentu honen baliotasuna egiaztatzeko hurrengo Web-an sarbideratu zaitetz edo QR irudia irakurri ezazu			





Esp.kodea: 2019RBAR0012

Gaia: UDALA - 2018 URTEKO  
AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA  
Hasiera eguna: 2019/03/25

## ZIURTAGIRIA

Ana Belen Hidalgo Corral andrea, ARRASATEKO UDAL AGURGARRIKO IDAZKARIA

NEUK ZIURTATUA:

Tokiko Gobernu Batzarrak, 2019ko maiatzaren 2an egindako bilkuran, Alkatetzak emandako eskurantzaren eskuordetzearen arabera, besteak beste, akordio hau hartu zuen:

**“Proposamena udalaren 2018ko aurrekontuaren likidazioa onartzeari buruzko erabakia zuzentzeko (2019RBAR0012)**

Tokiko Gobernu Batzarrak, aho batez, Ogasun, Diruzaintza eta Ondare Batzordearen ondoko diktamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

“2018 ekitaldiko aurrekontuaren likidazioari buruz, Tokiko Gobernu Batzarrak, 2019ko martxoaren 28an egindako bilkuran, Alkatetzak emandako eskumenen eskuordetzearen arabera, akordio hau hartu zuen:

**“ARRASATEKO UDALAREN 2018ko AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA ONARTZEKO PROPOSAMENA.**

*Udal Kontu-hartzaileak 2018ko aurrekontuaren likidazioaren berri eman du, eta zenbaki laburpena da hauxe:*

### 2018KO AURREKONTU EMAITZAREN KALKULUA

A	Eskubide garbiak, 2018ko ekitaldiko likidazioa	33.444.434,13 €
B	Onartutako obligazio garbiak, 2018	31.807.803,67 €
C	2018ko ekitaldiko aurrekontu operazioen emaitza (A – B)	1.636.630,46 €
D	Deuseztatutako gastuen soberakinen obligazioak	8.375,69 €
E	Deuseztatutako hondarren diru-sarrereren eskubideak	-633.883,56 €

<b>Kodea</b>	H19/00435	<b>Udala</b>	ARRASATE
<b>Data</b>	2019/mai./06	<b>CUDO</b>	000.0055.AAAA8Z3K.Q.qTZI
<b>URL</b>	<a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI</a>		
Dokumentu honen baliotasuna egiaztatzeko hurrengo Web-an sarbideratu zaitez edo QR irudia irakurri ezazu			





Esp.kodea: 2019RBAR0012

Gaia: UDALA - 2018 URTEKO  
AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA  
Hasiera eguna: 2019/03/25

F	<i>Itxitako ekitaldien aurrekontu operazioen emaitza (D + E)</i>	-625.507,87 €
G	<i>2018ko ekitaldiko aurrekontu emaitza (C + F)</i>	1.011.122,59 €
H	<i>Doitzea:</i>	
	<i>H.1 – 2017ko likidazioko diruzaintzako soberakinez finantzatutako obligazio onartuak (eranskinak)</i>	3.286.524,36 €
	<i>H.2 - 2018eko ekitaldiko finantza aldean doikuntza (eranskina 2)</i>	-164.597,91 €
	<i>H.3 – Finantza-azio lotuaz izandako obligazioen doikuntza (eranskina 3)-positiboak</i>	312.315,26 €
	<i>DOITZEA GUZTIRA (H.1 + H.2 + H.3)</i>	3.434.241,71 €
<b>I</b>	<b><i>AURREKONTU EMAITZA DOITUA (G + H)</i></b>	<b>4.445.364,30 €</b>

**2018KO LIKIDAZIOKO DIRUZAINTZAREN SOBERAKINA**

<b>1</b>	<b><i>KUTXAN DAUDENAK, 2018-12-31n</i></b>	<b>12.169.781,93 €</b>
2.1	<i>Ekitaldi arruntean kobratzeke daudenak</i>	3.011.371,24 €
2.2	<i>Itxitako ekitaldietan kobratzeke daudenak</i>	2.590.522,08 €
2.3	<i>Aurrekontukoak ez diren zorrak</i>	319.956,36 €
<b>2</b>	<b><i>KOB RATZEKE DAUDEN SALDOAK GUZTIRA (2.1+2.2+2.3)</i></b>	<b>5.921.849,68 €</b>
3.1.	<i>Ekitaldi arruntetako hartzekodunak</i>	2.070.760,95 €
3.2	<i>Itxitako ekitaldietako hartzekodunak</i>	23.250,00 €
3.3	<i>Diru-sarreraren aurrekontuaren hartzekodunak</i>	--- €
3.4	<i>Aurrekontukoak ez diren hartzekodunak</i>	1.286.492,39 €
<b>3</b>	<b><i>ORDAINTZEKE DAUDEN SALDOAK GUZTIRA (3.1 + 3.2 + 3.3 + 3.4)</i></b>	<b>3.380.503,34 €</b>

<b>Kodea</b>	H19/00435	<b>Udala</b>	ARRASATE	
<b>Data</b>	2019/mai./06	<b>CUDO</b>	000.0055.AAAA8Z3K.Q.qTZI	
<b>URL</b>	<a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI</a>			
Dokumentu honen baliotasuna egiaztatzeko hurrengo Web-an sarbideratu zaitez edo QR irudia irakurri ezazu				



Esp.kodea: 2019RBAR0012

Gaia: UDALA - 2018 URTEKO  
AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA  
Hasiera eguna: 2019/03/25

<b>4</b>	<b>DIRUZAINZAKO SOBERAKIN GORDINA (1+2 - 3)</b>	<b>14.711.128,27 €</b>
<b>5</b>	<b>DOITZEA:</b>	
	- AFEKTATUTAKO FINANTZAKETA (Ikusi eranskina-3.a)	-164.597,91 €
	- ZALANTZAZKO KOBRAKETA (Ikusi eranskina - 4)	-2.738.102,17 €
	<b>DOITZEA GUZTIRA (5)</b>	<b>-2.902.700,08 €</b>
<b>6</b>	<b>DIRUZAINZAKO SOBERAKINA, GASTU OROKORRETARAKO DOITUA (4-5)</b>	<b>11.808.428,19 €</b>

Bestalde, udal sailek hainbat eskaera egin dituzte, 2018ko aurrekontuko inbertsioetako gastu kate jakin batzuk (berariazko finantzaketa duten bigarren kapituluko gastuez gain), onartutako obligazio aldira iritsi ez direnak (onartutako faktura edo zjurtagiria), diruzaintzako soberakinaren kontura finantzatu daitezzen. Gastu kate horien xehetasuna agertzen da diktamen honen eranskin moduan, eta 9.579.299,34€ko zenbatekoa da (eranskineko 5. agiria, 2018tik geroko ekitaldien konturako konpromiso kredituak ere sartuta daude dokumentu horretan).

Eskaera horiei dagokienez, udal kontu-hartzaileak adierazi du ez dagoela legezko trabarik edo eragozpenik eskatutako txertaketa onartzeko, finantzazio nabikoa dutelako eta kapital eragiketei dagozkien gastuak baitira edo diru-sarrera espezifikoa finantzatzen direlako eta, halaber, aplikatzekoa den lege araudiak (21/2003 FA, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuena, 2/2012 Lege Organikoa, Aurrekontua Egonkortu eta Finantzari Eustekoa, 1/2013 FA, Gipuzkoako Toki Erakundeen aurrekontua egonkortu eta finantzari eustekoari buruzko finantza babesaren eskumena garatzen duena) nabiz 2018ko aurrekontua betetzeko arauak eskatutako baldintzak betetzen baitituzte.

2018ko aurrekontuaren likidazioaren proposamenari buruz eta 2019ko aurrekontura kredituen zerrenda txertatzeari buruz, Ogasun, Diruzaintza eta Ondare Batzordeak, EAJ-PNVko ordezkari bien eta PSE-EEko ordezkariaren aldeko botoekin, eta EH-BILDU (ez dago teknikoki likidazioaren dokumentazioaren aurka, baina bai likidazioan jasotzen diren erabaki eta hainbat kreditu aldaketekin), BALEIKE eta IRABAZI udal taldeetako ordezkariaren abstentzioarekin, aldeko txostena eman du eta honako akordio proposamena egiten dio Tokiko Gobernu Batzarrari:

- 1) 2018ko udal aurrekontuaren likidazioa onartzea, udal kontu-hartzaileak egindako zenbaki laburpenaren arabera.
- 2) Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Aranak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.
- 3) Onartzea 2019ko aurrekontuan sartzea 2018ko aurrekontutik datozen kredituko zenbait gastu- kreditu, 9.579.299,34 euroko kopuruagatik, honekin batera doan zerrendaren arabera. Horietatik, zati bat, zehazki, 400.220,67 euro,

<b>Kodea</b>	H19/00435	<b>Udala</b>	ARRASATE	
<b>Data</b>	2019/mai./06	<b>CUDO</b>	000.0055.AAAA8Z3K.Q.qTZI	
<b>URL</b>	<a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI</a>			
Dokumentu honen baliotasuna egiaztatzeko hurrengo Web-an sarbideratu zaitetz edo QR irudia irakurri ezazu				





**Esp.kodea:** 2019RBAR0012

**Gaia:** UDALA - 2018 URTEKO  
AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA  
**Hasiera eguna:** 2019/03/25

*edo lotutako diru-sarreraren bidez sortutako diruzaintza gerakinaz finantzatzen da (164.597,91 euro) edo sarrera konpromisoekin finantzatzen da (235.622,76 euro). Gainerakoa, 9.179.078,67 euro, 2018ko aurrekontuaren likidaziotik datorren gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaz finantzatuko litzateke.*

*4) Indarrean dagoen aurrekontu araudian jasotakoa betetzeko, akordio honen berri ematea Udalbatzarrari, egingo den hurrengo bilkuran, eta, aldi beran, adieraztea 2018ko aurrekontuaren likidazioa eta 2019rako kredituen txertaketa (akordio honetako 3. zenbakian aurreikusia) onartu eta gero, oraindik egongo litzatekeela gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin kopuru bat erabili gabe, 2.629.349,52 eurokoa.”*

Likidazioari buruzko txostenak eta dokumentazioak osatzeko orduan, efektu esanguratsurik ez izan arren, antzeman da, 2018ko aurrekontu emaitza doitua kalkulatzeko orduan, akats numeriko bat egin dela aurrekontu emaitzari eragiten diona. Konkretuki, finantzazio lotuaz izandako obligazioen desbideraketa positiboak, 109.275,78€ jarri beharrean 312.315,26€ kopurua gaizki jarri zela. Akats hori zuzendu eta gero, 2018ko aurrekontu emaitza doitua 4.241.424,82€tan gelditzen da (hasieran esandako 4.445.364,30€ren ordeztu). Izandako akatsak ez dio eragiten gainontzeko atalei, ez diruzaintza gerakinen kalkuluari, ez txertatutako kredituei, ezta ere, ondoren, gerakinaren kontura onartutako kreditu aldaketei.

Dena den, kontuan hartuta kuantitatiboki alde esanguratsua izan daitekeela, egoki ikusi da, aurrekontu emaitza doituari dagokionez, aurrekontuaren likidazioari buruzko akordioa zuzentzea eta datu zuzenak erabili eta gero, horrela geldituko da:

### 2018KO AURREKONTU EMAITZAREN KALKULUA

A	Eskubide garbiak, 2018ko ekitaldiko likidazioa	33.444.434,13 €
B	Onartutako obligazio garbiak, 2018	31.807.803,67 €
		-----
C	2018ko ekitaldiko aurrekontu operazioen emaitza (A – B)	1.636.630,46 €
D	Deuseztatutako gastuen soberakinen obligazioak	8.375,69 €
E	Deuseztatutako hondarren diru-sarreraren eskubideak	-633.883,56 €
		-----
F	Ixitako ekitaldien aurrekontu operazioen emaitza (D + E)	-625.507,87 €
G	2018ko ekitaldiko aurrekontu emaitza (C + F)	1.011.122,59 €
H	Doitzea:	
	H.1 – 2017ko likidazioko diruzaintzako soberakinez finantzatutako obligazio onartuak (eranskinak)	3.286.524,36 €
	H.2 - 2018eko ekitaldiko finantza aldeen doikuntza (eranskina 2)	-164.597,91 €

<b>Kodea</b>	H19/00435	<b>Udala</b>	ARRASATE
<b>Data</b>	2019/mai./06	<b>CUDO</b>	000.0055.AAAA8Z3K.Q.qTZI
<b>URL</b>	<a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI</a>		
Dokumentu honen baliotasuna egiaztatzeko hurrengo Web-an sarbideratu zaitetz edo QR irudia irakurri ezazu			





Esp.kodea: 2019RBAR0012

Gaia: UDALA - 2018 URTEKO  
AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA  
Hasiera eguna: 2019/03/25

H.3 – Finantzazio lotuaz izandako obligazioen doikuntza (eranskina 3)-positiboak	109.275,78€
DOITZEA GUZTIRA (H.1 + H.2 + H.3)	3.230.302,23 €
<b>I AURREKONTU EMAITZA DOITUA (G + H)</b>	<b>4.241.424,82 €</b>

Guzti horregatik, Ogasun, Diruzaintza eta Ondare Batzordeak, aho batez, Tokiko Gobernu Batzarrari honako akordioa hartzea proposatzen dio:

- 1.- 2018ko aurrekontuaren likidazioari buruzko akordioaren zuzenketa onar dezala, aurrekontu emaitza doituari soilik eragiten diona.
- 2.- Zuzenketa horren berri Udal Plenoari ematea”.

Eta honela jasota gera dadin eta ondorio egokiak sor ditzan, ziurtagiri hau luzatu eta sinatzen dut, Alkateak agindu eta ontzat emanik, Arrasaten, 2019ko maiatzaren 6an.

O.E.

Alkatea

<b>Kodea</b>	H19/00435	<b>Udala</b>	ARRASATE
<b>Data</b>	2019/mai./06	<b>CUDO</b>	000.0055.AAAA8Z3K.Q.qTZI
<b>URL</b>	<a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAAA8Z3KQ.qTZI</a>		
Dokumentu honen baliotasuna egiaztatzeko hurrengo Web-an sarbideratu zaitetz edo QR irudia irakurri ezazu			



KAPITULUA CAPITULO	ONART. OBLIG. OBLIG. RECON.	OBL. ALDAK.(+) MOD. OBLIG.(+)	OBL. ALDAK.(-) MOD. OBLIG.(-)	ONAR OBL. GUZT TOT. OBLIG REC	ORD. GAUZATUAK PAG.REALIZADOS	DIRU-ITZULERAK REINTEGROS	ORDAINKETAK PAGOS	OBLIG - ORDAIN OBLIG - PAGOS
14-6 INVERSIONES REALES	30.850,00			30.850,00	18.850,00		18.850,00	12.000,00
2014 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2014	30.850,00			30.850,00	18.850,00		18.850,00	12.000,00
16-4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	220,00			220,00	220,00		220,00	
16-6 INVERSIONES REALES	105.968,61			105.968,61	105.968,61		105.968,61	
2016 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2016	106.188,61			106.188,61	106.188,61		106.188,61	
GUZTIRA AURREKO EKITALDIETAN-TOTAL EJERCICIOS PREVIOS	137.038,61			137.038,61	125.038,61		125.038,61	12.000,00
17-2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS	1186.847,81		7.923,00	1178.924,81	1178.924,81		1178.924,81	
17-4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	279.289,58		452,69	278.836,89	267.586,89		267.586,89	11.250,00
17-6 INVERSIONES REALES	349.336,34			349.336,34	349.336,34		349.336,34	
17-7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	111.387,22			111.387,22	111.387,22		111.387,22	
17-8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIER	44.354,14			44.354,14	44.354,14		44.354,14	
GUZTIRA AURREKO EKITALDIAN-TOTAL EJERCICIO ANTERIOR	1971.215,09		8.375,69	1962.839,40	1951.589,40		1951.589,40	11.250,00
GUZTIRA ITXITAKO EKITALDIETAN-TOTAL EJERCICIOS CERRADOS	2108.253,70		8.375,69	2099.878,01	2076.628,01		2076.628,01	23.250,00

KAPITULUA CAPITULO	HASIERAKO AURR PTO. INICIAL	IGOERAK AUMENTOS	BEHERAPENAK DISMINUCIONES	BEHIN BET AURR PTO DEFINITIVO	ORD. GAUZATUAK PAG.REALIZADOS	DIRU-ITZULERAK REINTEGROS	ORDAINKETAK PAGOS	ONART. OBLIG. OBLIG. RECON.	OBLIG - ORDAIN OBLIG - PAGOS	KTU. GERAKINAK REMANENTE CTO.	INK BEHAR. KTU CTOS A INCORP.
15-2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		97.181,22		97.181,22						97.181,22	
2015 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2015		97.181,22		97.181,22						97.181,22	
16-6 INVERSIONES REALES		55.110,00		55.110,00	55.110,00		55.110,00	55.110,00			
2016 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2016		55.110,00		55.110,00	55.110,00		55.110,00	55.110,00			
GUZTIRA AURREKO EKITALDIETAN-TOTAL EJERCICIOS PREVIOS		152.291,22		152.291,22	55.110,00		55.110,00	55.110,00		97.181,22	
17-2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		6.465,61		6.465,61	5.590,33		5.590,33	5.590,33		875,28	
17-6 INVERSIONES REALES		6634.731,56	96.115,00	6538.616,56	2493.071,23	3.449,02	2489.622,21	2615.866,11	126.243,90	3922.750,45	3727.130,69
17-8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIER		3.826,13		3.826,13	3.826,13		3.826,13	3.826,13			
GUZTIRA AURREKO EKITALDIAN-TOTAL EJERCICIO ANTERIOR		6645.023,30	96.115,00	6548.908,30	2502.487,69	3.449,02	2499.038,67	2625.282,57	126.243,90	3923.625,73	3727.130,69
GUZTIRA ERANTSITAKO KREDITUAK-TOTAL CREDITOS INCORPORADOS		6797.314,52	96.115,00	6701.199,52	2557.597,69	3.449,02	2554.148,67	2680.392,57	126.243,90	4020.806,95	3727.130,69
18-1 GASTOS DE PERSONAL	11028.284,42	83.663,05		11111.947,47	11083.221,47	83.482,87	10999.738,60	11031.370,27	31.631,67	80.577,20	
18-2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS	10663.150,00	1169.918,03	285.000,00	11548.068,03	8630.097,17	39.320,24	8590.776,93	9852.531,49	1261.754,56	1695.536,54	34.793,55
18-3 INTERESES PRESTAMOS	15.842,06		5.000,00	10.842,06	8.086,76		8.086,76	8.086,76		2.755,30	
18-4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4803.966,28	188.244,88		4992.211,16	4359.875,35	241.932,02	4117.943,33	4522.142,78	404.199,45	470.068,38	
18-5 CRÉD. GLOBAL Y OTROS IMPREVIST	325.000,00	75.000,00	399.978,25	21,75						21,75	
18-6 INVERSIONES REALES	3930.750,00	4122.693,94	285.250,00	7768.193,94	1424.549,63	14.929,58	1409.620,05	1619.956,72	210.336,67	6148.237,22	5617.492,86
18-7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	983.608,70	220.385,00	17.500,00	1186.493,70	984.202,27		984.202,27	1020.796,97	36.594,70	165.696,73	147.500,00
18-8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIER	180.000,00	26.892,97		206.892,97	98.853,31		98.853,31	98.853,31		108.039,66	52.382,24
18-9 VARIACION DE PASIVOS FINANCIER	316.456,72	655.000,00		971.456,72	973.672,80		973.672,80	973.672,80		-2.216,08	
GUZTIRA ORAINGO EKITALDIAN-TOTAL EJERCICIO CORRIENTE	32247.058,18	6541.797,87	992.728,25	37796.127,80	27562.558,76	379.664,71	27182.894,05	29127.411,10	1944.517,05	8668.716,70	5852.168,65
GUZT ERANT. KTUAK.+ORAINGO EK.-TOT EJ. CTE.+CTOS. INCORP.	32247.058,18	13339.112,39	1088.843,25	44497.327,32	30120.156,45	383.113,73	29737.042,72	31807.803,67	2070.760,95	12689.523,65	9579.299,34

KAPITULUA		ONART. ESKUBID	ESKUB. DEUSEZT	ONAR ESK GARBI	BILDUTAKOA	KOBR. DAGOENA
CAPITULO		DCHOS. RECON.	DCHOS. ANULAD.	DCHOS REC NETO	RECAUDADO	PTE. DE COBRO
08-1	IMPUESTOS DIRECTOS	23,93	23,93			
08-3	TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	403,40	19,54	383,86		383,86
2008 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2008		427,33	43,47	383,86		383,86
09-1	IMPUESTOS DIRECTOS	56.546,42	56.166,22	380,20	169,13	211,07
09-2	IMPUESTOS INDIRECTOS	55,00	55,00			
09-3	TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	13.273,49	12.014,53	1.258,96		1.258,96
2009 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2009		69.874,91	68.235,75	1.639,16	169,13	1.470,03
10-1	IMPUESTOS DIRECTOS	54.602,52	52.285,66	2.316,86	1.916,31	400,55
10-3	TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	67.474,47	66.680,47	794,00	119,90	674,10
10-5	INGRESOS PATRIMONIALES	3.273,00		3.273,00	340,00	2.933,00
2010 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2010		125.349,99	118.966,13	6.383,86	2.376,21	4.007,65
11-1	IMPUESTOS DIRECTOS	38.912,49	32.578,67	6.333,82	1.534,14	4.799,68
11-3	TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	44.583,72	26.352,22	18.231,50	3.282,62	14.948,88
11-6	ENAJENACIONES REALES	17.142,04		17.142,04	3.922,02	13.220,02
2011 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2011		100.638,25	58.930,89	41.707,36	8.738,78	32.968,58
12-1	IMPUESTOS DIRECTOS	432.493,25	19.351,87	413.141,38	4.111,73	409.029,65
12-3	TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	30.524,40	13.881,71	16.642,69	2.830,26	13.812,43
2012 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2012		463.017,65	33.233,58	429.784,07	6.941,99	422.842,08
13-1	IMPUESTOS DIRECTOS	357.777,92	13.854,72	343.923,20	6.215,78	337.707,42
13-2	IMPUESTOS INDIRECTOS	204,51		204,51		204,51
13-3	TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	36.033,79	4.734,58	31.299,21	5.311,41	25.987,80
2013 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2013		394.016,22	18.589,30	375.426,92	11.527,19	363.899,73
14-1	IMPUESTOS DIRECTOS	84.960,60	88,86	84.871,74	8.854,13	76.017,61
14-2	IMPUESTOS INDIRECTOS	319,12		319,12		319,12
14-3	TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	43.334,51	23,22	43.311,29	9.660,37	33.650,92
14-5	INGRESOS PATRIMONIALES	2.828,71		2.828,71		2.828,71
2014 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2014		131.442,94	112,08	131.330,86	18.514,50	112.816,36
15-1	IMPUESTOS DIRECTOS	113.769,13	848,65	112.920,48	30.560,34	82.360,14
15-2	IMPUESTOS INDIRECTOS	11.064,98		11.064,98	1.389,12	9.675,86
15-3	TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	47.184,93	0,03	47.184,90	9.274,95	37.909,95
15-5	INGRESOS PATRIMONIALES	9.665,74		9.665,74	7.573,18	2.092,56
15-7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.115,70		1.115,70		1.115,70
2015 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2015		182.800,48	848,68	181.951,80	48.797,59	133.154,21
16-1	IMPUESTOS DIRECTOS	189.464,68	2.727,89	186.736,79	18.332,00	168.404,79
16-2	IMPUESTOS INDIRECTOS	287.801,68	285.681,30	2.120,38		2.120,38
16-3	TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	96.078,48	2.669,53	93.408,95	20.763,78	72.645,17
16-4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	682,81		682,81	486,46	196,35
16-6	ENAJENACIONES REALES	825.336,20		825.336,20		825.336,20
16-7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	9.256,20		9.256,20	9.256,20	
16-8	VARIACION DE ACTIVOS FINANCIER	7.594,76		7.594,76	7.594,76	
2016 GUZTIRA URTEAN-TOTAL AÑO 2016		1416.214,81	291.078,72	1125.136,09	56.433,20	1068.702,89

KAPITULUA CAPITULO	ONART. ESKUBID DCHOS. RECON.	ESKUB. DEUSEZT DCHOS. ANULAD.	ONAR ESK GARBI DCHOS REC NETO	BILDUTAKOA RECAUDADO	KOBR. DAGOENA PTE. DE COBRO
GUZTIRA AURREKO EKITALDIETAN-TOTAL EJERCICIOS PREVIOS	2883.782,58	590.038,60	2293.743,98	153.498,59	2140.245,39
17-1 IMPUESTOS DIRECTOS	634.801,30	19.042,86	615.758,44	379.722,00	236.036,44
17-2 IMPUESTOS INDIRECTOS	89.433,63	103,75	89.329,88	87.850,19	1.479,69
17-3 TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	652.780,20	19.154,16	633.626,04	426.781,54	206.844,50
17-4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	663.969,90	5.544,19	658.425,71	658.425,71	
17-5 INGRESOS PATRIMONIALES	24.211,36		24.211,36	24.211,36	
17-6 ENAJENACIONES REALES	2.310,00		2.310,00		2.310,00
17-7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.941,63		16.941,63	16.941,63	
17-8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIER	9.015,18		9.015,18	5.409,12	3.606,06
GUZTIRA AURREKO EKITALDIAN-TOTAL EJERCICIO ANTERIOR	2093.463,20	43.844,96	2049.618,24	1599.341,55	450.276,69
GUZTIRA ITXITAKO EKITALDIETAN-TOTAL EJERCICIOS CERRADOS	4977.245,78	633.883,56	4343.362,22	1752.840,14	2590.522,08

KAPITULUA CAPITULO	HASIERAKO AURR PTO. INICIAL	IGOERAK AUMENTOS	BEHERAPENAK DISMINUCIONES	BEHIN BET AURR PTO DEFINITIVO	ONART. ESKUBID DCHOS. RECON.	ESKUB. DEUSEZT DCHOS. ANULAD.	ONAR ESK GARBI DCHOS REC NETO	BILDUTAKOIA RECAUDADO	ITZULKETAK DEVOLUCIONES	BILDUT - ITZUL RECAUD - DEVOL	KOBR. DAGOENA PTE. DE COBRO	AURREK. DESB. DESV. PPTARIA.
17-7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		538.484,70		538.484,70	374.461,93		374.461,93	170.067,17		170.067,17	204.394,76	164.022,77
17-8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIER		10789.538,76		10789.538,76								10789.538,76
GUZTIRA AURREKO EKITALDIAN-TOTAL EJERCICIO ANTERIOR		11328.023,46		11328.023,46	374.461,93		374.461,93	170.067,17		170.067,17	204.394,76	10953.561,53
GUZTIRA ERANTSITAKO ZORKETAK-TOTAL DEBITOS INCORPORADOS		11328.023,46		11328.023,46	374.461,93		374.461,93	170.067,17		170.067,17	204.394,76	10953.561,53
18-1 IMPUESTOS DIRECTOS	7453.500,00			7453.500,00	7404.371,98	325.530,10	7078.841,88	6811.108,31	230.058,02	6581.050,29	497.791,59	374.658,12
18-2 IMPUESTOS INDIRECTOS	510.001,00	24.492,97		534.493,97	729.231,41	54.645,40	674.586,01	596.655,75	45.711,33	550.944,42	123.641,59	-140.092,04
18-3 TASAS Y PRECIOS PUBLICOS	7397.500,00	215.197,97		7612.697,97	7929.050,76	143.945,64	7785.105,12	7303.948,16	122.681,26	7181.266,90	603.838,22	-172.407,15
18-4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15755.516,00	589.989,28		16345.505,28	16717.958,12	46.394,01	16671.564,11	15268.388,32	10.000,00	15258.388,32	1413.175,79	-326.058,83
18-5 INGRESOS PATRIMONIALES	156.650,00			156.650,00	195.797,75	647,05	195.150,70	188.664,48	2,00	188.662,48	6.488,22	-38.500,70
18-6 ENAJENACIONES REALES	251.000,00			251.000,00	251.895,75		251.895,75	247.385,33		247.385,33	4.510,42	-895,75
18-7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	285.000,00	1.340,00		286.340,00	262.813,92	8.848,75	253.965,17	118.855,56		118.855,56	135.109,61	32.374,83
18-8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIER	90.000,00	91.225,46		181.225,46	158.863,46		158.863,46	136.442,42		136.442,42	22.421,04	22.362,00
18-9 VARIACION DE PASIVOS FINANCIER	347.891,18			347.891,18								347.891,18
GUZTIRA ORAINGO EKITALDIAN-TOTAL EJERCICIO CORRIENTE	32247.058,18	922.245,68		33169.303,86	33649.983,15	580.010,95	33069.972,20	30671.448,33	408.452,61	30262.995,72	2806.976,48	99.331,66
GUZT ERANT. ZRKTKA.+ORAINGO EK.-TOT EJ. CTE.+DTOS.INCORP.	32247.058,18	12250.269,14		44497.327,32	34024.445,08	580.010,95	33444.434,13	30841.515,50	408.452,61	30433.062,89	3011.371,24	11052.893,19